

Freguesia De Cachopo

Junta

ATA N°70

Aos dezasseis dias do mês de abril, do ano de dois e vinte e quatro,
pelas dezoito horas e trinta minutos, reuniram-se na sede da Junta de
Freguesia de Cachopo, para uma reunião extraordinária, os senhores:
Rafael Ribeiro Dias, Sidónio Manuel Gonçalves Barão e Ana Paula
Mestre Fernandes Gonçalves, respetivamente Presidente, Secretário e
Tesoureira da Junta de Freguesia de Cachopo
Esta reunião tinha como objetivo, a análise e aprovação da proposta
de abertura de procedimento através de hasta pública, para adjudicação
da concessão de exploração do bar e respetiva esplanada, da Fonte
Férrea da Junta de Freguesia de Cachopo, situado na Estrada Nacional
124, e a respetiva publicitação do mesmo.
Aberta a reunião, o senhor Presidente apresentou aos restantes
membros, a proposta com as condições que a seguir se transcrevem, e
que depois de examinadas foram aprovadas por unanimidade;
Ficou então deliberado o seguinte:
- A hasta pública (abertura das propostas) realizar-se-á no dia 8 de maio
de 2024, pelas 19,30 horas, na sala de reuniões da Junta de Freguesia
de Cachopo
- As ofertas são entregues em cartas fechadas
- O direito à concessão é de 2 anos, renováveis
- O critério de adjudicação do direito ao arrendamento do espaço é o da
licitação de valor mais elevado
- O valor resultante da arrematação, corresponde ao valor da renda
mensal a pagar

- O adjudicatário provisório deve efetuar o pagamento do valor, em numerário ou por multibanco, nos competentes serviços da Junta de Freguesia de Cachopo. -----

- O espaço objeto de direito à concessão, pode ser visitado por qualquer interessado, de 22 de abril de 2024, a 8 de maio de 2024, todos os dias úteis, no horário das 9h00 às 16h,30, desde que o requeiram por escrito, ao Presidente da Junta de Freguesia, com antecedência de pelo menos um dia útil, relativamente à data pretendida. ------

- Todos os elementos do procedimento estão disponíveis para consulta, no sítio institucional da Junta de Freguesia de Cachopo em http://www.jf-cachopo.pt, na secretaria da Junta, no Edificio da Junta de Freguesia de Cachopo, de segunda a sexta-feira, das 9h00 às 17h,00, mediante marcação prévia, ou no facebook da Junta de Freguesia.------

---- Sendo dezanove horas e vinte minutos e não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a reunião, ficando para constar a presente Ata, que depois de lida, vai pelos presentes ser assinada.----

O Presidente

O Secretário x

A Tesoureira

0

MAIN